INDICAÇÃO N° 024/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providência no sentido de terceirizar os serviços públicos urbanos, tipo limpezas de

terrenos públicos ou particulares, pichação de meios fios, serviços de jardinagens, plantios de grama em

praças, pátio de escolas, creches, etc, coletas de entulhos, desentupimento de rede de esgotos, e serviços de

segurança nos órgãos públicos municipais.

JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito,devido a chegada do progresso e do desenvolvimento, o nosso

Município tem crescido muito. O fluxo de pessoas que procura o Poder Público em busca de trabalho é muito

grande e o Poder Público nem sempre pode contratar pessoal devido à burocratização das Leis Trabalhistas e

por conta da Lei de Responsabilidade Fiscal. Diante disso é mais viável terceirizar.

Sala das sessões, 09 de Março de 2007.

ANIBAL ALVES VILELA

Ver. PMDB